Управление образованием Окружной администрации «Город Якутск»

ПРИКАЗ№____________

От__________2009 г.

«О создании психолого-медико -

педагогических консилиумов
в муниципальных  образовательных учреждениях
Городского округа «Город Якутск»

В целях обеспечения эффективной работы с детьми с трудностями обучения и воспитания, школьной дезадаптацией, в соответствии с концепцией личностно-ориентированного обучения и воспитания;  согласно инструктивным письмам МО РФ от 27.03.2000 г. №27/901-6 и Министерства образования  РС (Я) от 15.05.2000 г. №01-29/424

             П Р И К А З Ы В А Ю :

1.  Утвердить  «Положение  о  психолого-медико-педагогическом  консилиуме    образовательного учреждения» (с приложениями).
2.  Создать в муниципальных образовательных учреждениях города Якутска  психолого-медико-педагогические  консилиумы в соответствии с утверждённым Положением.
3.  Признать утратившим силу Положения «Психолого-медико-педагогическом консилиуме образовательного учреждения», утвержденное начальником Управления образованием Администрации г. Якутска от 27.03.2002 г.
4. Контроль  за  исполнением  приказа  возложить на директора Центра диагностики и консультирования Управления образованием ГО «Город Якутск» Оконешникову Л.П.
           Начальник

           Управления образованием

           Г. Якутска:                                                   Е.И.Евсикова